

## Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2023 г.

		<b>Коды</b>		
		<b>0710001</b>		
		30	09	2023
Организация	<b>Общество с ограниченной ответственностью "ГАЗПРОМ КАПИТАЛ"</b>	по ОКПО <b>84813628</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН <b>7726588547</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Вложения в ценные бумаги и деятельность дилерская</b>	по ОКВЭД 2 <b>64.99.1</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Общества с ограниченной ответственностью / Частная собственность</b>	12300	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ <b>384</b>		
Местонахождение (адрес)	<b>195277, Город Санкт-Петербург, вн.тер. г. Муниципальный Округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, дом 28, корпус 2, литера Д, помещение 43-Н, помещение 58</b>			

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

ОГРН/  
ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	50 333	55 609	58 890
	в том числе:				
	Активы в форме ППА		50 333	55 598	58 459
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	2 769 033 900	1 265 175 067	1 487 888 203
	Отложенные налоговые активы	1180	55 248 792	8 408 572	1 836 120
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	369	-
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>2 824 333 025</b>	<b>1 273 639 617</b>	<b>1 489 783 213</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	347	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	477 307 173	492 261 421	505 428 865
	в том числе:				
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 мес. после отчетной даты)	1231	92 324 000	91 324 000	40 000 000
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 мес. после отчетной даты)	1235	384 983 173	400 937 421	465 428 865
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	262 399 854	112 995 615	15 000 000
	в том числе:				
	Займы, предоставленные на срок менее 12 мес		182 670 101	33 265 862	15 000 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	-	109 627 536	86
	в том числе:				

депозиты до трех месяцев		-	109 627 536	-
Прочие оборотные активы	1260	604	1 118	3 907
Итого по разделу II	1200	739 707 978	714 885 690	520 432 858
<b>БАЛАНС</b>	1600	3 564 041 003	1 988 525 307	2 010 216 071

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	243 343 645	243 343 645	240 643 645
	в том числе:				
	Уставный капитал, не прошедший процедуру государственной регистрации		-	-	120 800
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 216 560 036	932 245 362	932 245 362
	в том числе:				
	расчеты по бессрочным облигациям		403 394 674	120 000 000	-
	Резервный капитал	1360	36 078 427	36 078 427	33 003 267
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	211 970 292	201 525 711	497 439 305
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>1 707 952 400</b>	<b>1 413 193 145</b>	<b>1 703 331 579</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	1 467 079 694	423 520 876	105 000 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	107 528 984	15 252 376	88 142 455
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	40 535	58 198	58 458
	в том числе:				
	Долгосрочные обязательства по аренде		40 535	58 198	58 458
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>1 574 649 213</b>	<b>438 831 450</b>	<b>193 200 913</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	281 407 543	37 707 470	91 899 991
	в том числе:				
	текущая часть долгосрочных заемных средств		204 407 541	4 319 140	-
	Кредиторская задолженность	1520	14 044	98 781 347	21 780 863
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	3 323	11 895	2 725
	Прочие обязательства	1550	14 480	-	-
	в том числе:				
	краткосрочные обязательства по аренде		14 480	-	-
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>281 439 390</b>	<b>136 500 712</b>	<b>113 683 579</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>3 564 041 003</b>	<b>1 988 525 307</b>	<b>2 010 216 071</b>

Руководитель

Воробьев Всеволод  
Станиславович

(подпись)

(расшифровка подписи)

10 ноября 2023 г.

## Отчет о финансовых результатах

за Январь - Сентябрь 2023 г.

		<b>Коды</b>		
		<b>0710002</b>		
		<b>30</b>	<b>09</b>	<b>2023</b>
Организация	<b>Общество с ограниченной ответственностью "ГАЗПРОМ КАПИТАЛ"</b>	<b>84813628</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		<b>7726588547</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Вложения в ценные бумаги и деятельность дилерская</b>	<b>64.99.1</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности				
<b>Общества с ограниченной ответственностью</b>	<b>/ Частная собственность</b>	<b>12300</b>	<b>16</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	<b>384</b>		

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКФС / ОКФС

по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2023 г.	За Январь - Сентябрь 2022 г.
	Выручка	2110	640 663 607	37 194 835
	Себестоимость продаж	2120	(619 736 368)	(18 757 746)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	20 927 239	18 437 089
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(104 342)	(99 963)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	20 822 897	18 337 126
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	74 158 850	16 074 234
	Проценты к уплате	2330	(56 407 445)	(6 842 139)
	Прочие доходы	2340	524 827 579	535 395 099
	Прочие расходы	2350	(303 841 284)	(703 527 271)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	259 560 597	(140 562 951)
	Налог на прибыль	2410	(45 436 388)	101 991 810
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	-	8 118 139
	отложенный налог на прибыль	2412	(45 436 388)	93 873 671
	Прочее	2460	(2 624 087)	(10 469 217)
	в том числе:			
	Налог на прибыль с дивидендов		(2 624 087)	(2 351 064)
	передача налога на прибыль КГН		-	(8 118 139)
	прочее		-	(13 501)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	211 500 122	(49 040 358)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2023 г.	За Январь - Сентябрь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	211 500 122	(49 040 358)
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



10 ноября 2023 г.